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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Te dhena identifikuese

Emertimi dhe Forma Ligjore FRANGAJ - INTERNATIONAL SHPK
NIPT-I L17517501D
Adresa e Selise Zejmen ,afer shkolles 9-vjecare
Lezhe
Data e krijimit 11.01.2011

Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Tregetim te mallrave te ndryshme ,ndertimi,minerare dhe lende te pare

Te dhena te tiera

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara -
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e pasqyrave Finaciare Nga 01.01.2014
Deri me 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare 21/03/2015




Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
Nr AKT'VET Shenim Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 22,393,655 16,528,635
1 Aktive monetare 1,692,191 839,760
> Banka 941,561 689,130
> Arka 750,630 150,630
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra | 17,709,480 14,697,002
>Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 13,702,092 7,197,002
>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tiere
>Tatim mbi fitimin
>TVSH 7,388
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,000,000 7,500,000
>Instrumenta te tjera borxhi
>Investime te tjera financiare
4 Inventaret 2,991,984 991,873
>Lende e pare
>Inventare i imet
>Prodhime ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje 2,991,984 991,873
>Parapagese per furnizime
>
§ Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzimete shtyra
>Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
| AKTIVE AFATGJATA 4,125,000 5,250,000
1 Investimet financiare afatfhata
2 Aktive afatgjata matriale 4,125,000 5,250,000
>Toka
>Ndertesa
>Makineri dhe paisje 4,125,000 5,250,000
>Aktive te tjera afatgjata matriale
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo matriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+l1) 26,518,655 21,778,635




Pasqyra Financiare te Vitit 2014

PASIVE DHE KAPITALE

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVE AFATSHKURTRA

2,581,956

1,441,681

1 Derivatet

2 Huamarrjet

>Huate dhe oblikacionet afatshkurtra

>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata

>Bono te konvertueshme

3_Huat dhe parapagimet

2,581,956

1,441,681

>Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,270,000

680,944

>Te pagueshme ndaj punonjesve

130,805

125,255

>Detyrime per Sigurime Shog- Shend.

41,711

41,711

>Detyrime tatimore per TAP-in

1,950

9,800

>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

137,490

461,059

>Detyrime tatimore per TVSH-ne

122,912

>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Dividente per t'u paguar

>Debtitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

>Hua, bankare afatgjate

>Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+ll)

KAPITALI

23,936,699

20,336,954

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali i aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100,000

100,000

4 Kapitali aksionar (ne natyre)

7,500,000

7,500,000

5 Primii aksionit

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

11,736,954

5,340,207

10Fitimi (Humbja) e vitit financiara

4,599,745

7,396,747

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11l)

26,518,655

21,778,635




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese

1|Shitjet neto 327,387,556 256,661,832
a.Te ardhura nga shitjet e produkteve te prodhimit te vet
b.Te ardhura nga shitjet e mallrave | 327,387,556 256,661,832
c.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve

2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | - -
a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe pa trupez.
b.Te ardhura tatimore nga akt-kontrollet
d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh
c .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3|Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 2,000,111 (1,333,317)
a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem 2,000,111 (1,383,317)
b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proges

4|Matrialet e konsumuar (318,115,311) (242,537,855)

a.Shpenzime per blerjen e mallrave

(318,115,311)

(242,537,855)

b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe te tjera konsumi

5|Kosto e punes (2,093,598) (1,775,883)
a. Pagat e personelit (1,794,000) (1,521,750)
b.Shpenzime te tiera per dieta e trajtime per punojnesit
¢,Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (299,598) (254,133)

6|Amortizimet dhe zhvileresimet (1,125,000) (1,125,000)

a.Amortizim aktiveve te gnendrueshme dhe inventareve (1,125,000) (1,125,000)
b.Provizione dhe zhvleresime
c.Shpenzime per kuot per tu shperndare
7|Shpenzime te tjera (2,443,537) (1,547,235)
a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete (1,269,321) (948,020)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme (550,250) (392,259)
c.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme
d.shpenzime te tjera te shfrytezimit (623,966) (206,956)
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (323,777,446) (246,985,973)
9| Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 5,610,221 8,342,542
10|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluar:
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzime finaciare
12.1 Te ardh, e shpenzfinanc, nga invest, te tjera finac, afatgjz
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 67,332 (123,934)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+1 67,332 (123,934)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,677,553 8,218,608
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18% // / 1,077,808 821,861
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 4,599,745 7,396,747
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1,749,466.46 763,043.16
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 385,588,778 | 307,264,300.00
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (385,902,302) (298,411,158.00)
MM te arketuara nga ortaket 3,500,000 (7,500,000.00)
Interesi i paguar (35,632.54) (129,631.84)
Tatim mbi fitimin | paguar (1,401,377) (460,467.00)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1,749,466.46 763043.16
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (797,034.72) 5698.36

Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar 102,965.28 5698.36

Dividentet e arketuar (900,000)

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (797,034.72) 5698.72
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (100,000) 0

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimevete huave

Dividente te paguara(tatim dividenti) (100,000)

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare - 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 952,431.74 768,741.88
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 839,760.36 71018.48
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,692,192.10 839,760.36
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:
a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare
c)Shenime te tjera shpjeguese
- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrav
Financiare mbyllure me 31.12.2014 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretish
nga zyre kontabiliteti Kontabel | Miratuar.

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqgyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur garte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2014

-Rezultati | ushtrimit 2014 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nzjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare te shoqerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqgyrave Financiare.




SHENIMET SHPJEGUESE

Administratori | Shoq




Subjekti "Frangaj - International " SH.P.K
NIPT- L17517501D

Gjendja e inventarit te magazines me date 31.12.2014

Gjendja e mallit per rishitje e vleresuar me koston e magazinimit

r | EMERTIMI | MALLIT NJESIA SASIA cCMIMI VLERA
1[{Cakull M3 1490 400 596,000
2|Zhavorr llumi M3 1482 350 518,761
3|Granil M3 1235 450 555,473
4|Rere M3 1555 850 1,321,750
Totali 2,991,984

ADMINISTRATORI

Vjollca YMERAJ
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Subjekti “Frangaj - Internacional " SH.P.K

NIPT- L17517501D SHENIMET  SPJEGUESE
viti 2014
B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1  Aktivet monetare
3 Banka
Viera ne [Kursi
Nr  |Emri | Bankes Monedha Nr.llogarise |valute fund vitit |Vlera ne leke
1|Raiffeisen Bank Leke 634144 15,699.98
2|Tirana Bank euro 313080-101 10 140.2 1,402.00
3|Tirana Bank Leke 313090 18,053.34
4|Societe Generale Albania |Leke 943173 118,912.63
5|Societe Generale Albania |euro 1029299 11.81 140.2 1,655.76
6|BKT Leke 17514593 411,442.00
7|Banka kredins Leke 298885 26,041.78
8|Banka kredins euro 298887 07 140.2 238.34
9|Alpha Bank dollar 2333365 59.67| 101.86 6,077.99
10]|Alpha Bank leke 2333365 83,620.00
11|Alpha Bank euro 2333365 427 140.2 5,986.54
X 689,130.36
4 Arka
Vlerane |[Kursi
Nr EMERTIMI valute fund vitit [Vlera ne leke
Arka ne leke 150630
Arka ne Euro 0
Totali 0

5 2 _Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithesej Nr.161 Leke _306,227.692
a)Nga keto Nr.8 Leke 7,197,002
pa likujduara deri ne 30 dite Nr1 Leke 1,180,000
pa likujduara deri ne 60 dite Nr. 5 Leke 2,893,752
pa likujduara deri ne 90 dite Nr2 Leke 3,123,250
pa likujduara permbi nje vit Nr. Leke
b) nga faturat gjithesej Nr131 Leke _305.,487.449
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nri131 Leke 305,487,449
Fatura mbi 300 mije leke te likujduara Nr.123 Leke 298,290,447
8 > Debitore,Kreditore te tjere
9 > Tatimi mbi fitimin
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 360,802
tatim | vitit ushtrimor Leke 821,861
Tatim per tu derdhur deri 31.03.2014 Leke 461,059
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar(e likujduar Mars 201 3) Leke 99,665
# > TVSH
Tvsh per tu paguar ne cele te vitit Leke 156,803
Tvsh e zbriteshme ne blerje gjate vitit Leke 48,672,663
Tvsh e zbriteshme ne shitje gjate vitit Leke 49,565,860
Tvsh e paguar gjate vitit 2013 Leke 927.088



Tvsh per tu derdhur ne Janar 2013 Leke 122912
#> |te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 7,500,000
#>
#>
#|4 |Inventari
#|> |Lende e pare
#|> |Inventare | imet
#|> _|Prodhim ne proces
#|> _|Produkte te gatshme
#|> [Mallra per rishitje 991,873
#|> _|Parapagesa per furnizime
#1>
#|5 |Aktive biologjike afatshkurtra
#|6  |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
l
#|7__|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
I l
#|> |Shpenzime te periudhave te ardheshme
#>
#ll__|AKTIVE AFATGJATA B
#|1 __ |Investimet financiare afafgjgta
#|2 __ |aktive afatgjata materjale
analiza e posteve te amortizushme
Viti_raportues 2013 Viti paraardhes 2012
Nr Emertimi Vlera Amortizimi |VI.mbetur [Vlera Amortizimi VI.mbetur
# Toka
# Ndertesa
# Makineri,paisje 6375000{ 1,125,000 | 5250000] 7500000 1,125,000 6375000
2 AAM te tjera
#|3 _|Aktivet biologjike afatgjate
I
#4 _ |Aktive afatgjata jo materjale
#|5 |Kapitali aksioner | pa paguar
#|6 |aktive te tjera afatgjata




PASIVET AFATSHKURTRA

#|1  |Derivativet
#2  [Huamarjet
#|> |Overdraftet bankare
#|>  |Huamarrje afat shkurtra
#|3 |Hua dhe parapagimet
#>  Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithesej Nr.895 Leke 292,035,978
a)Nga keto Nr.22 Leke 680,944
pa likujduara deri ne 30 dite Nr8 Leke 257,294
pa likujduara deri ne 60 dite Nr.16 Leke 423,650
pa likujduara deri ne 90 dite Nr. Leke
pa likujduara permbi nje vit Nr. Leke
b) nga faturat gjithesej Nr.895 Leke 292,035,978
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr.15 Leke 44.519,981
Fatura mbi 300 mije leke te likujd Nr.15 Leke 44,519,981
#|> |Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 125,255
#|>  [Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 41,711
l
#|> |Detyrime tatimore per TAP-in 9,800
l
#|> |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 461,059
I
#|> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 122,912
I
#|> |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
[
#|> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
#|> |Dividente per t'u | paguar_
#|> |Debitore dhe Kreditor te tjere
l .
#|4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
#|5 |Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA
#1 |Huat afatgjata
#|> |Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
#|> |Bono te konvertueshme
#|2 _ |huamarrije te tjera afatgjata
#|3 _ |Grantet dhe te ardhura te shtyra
#|4 _ |Provizionet afatgjata
Il |KAPITALI




[Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) | [

#|2 _ |Kapitali | aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

#|3  |Kapitali aksionar 100,000
#4 |Kapitali aksionar(ne natyre) 7,500,000
#|5  |Primi aksionit

#|6 _ |Rezervat statutore

#|7__|Reaervat ligjore

#|8 |Rezervat e tjera

#|9 _ |Fitimet e pa shperndara 5,340,207
#]10 _[Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,396,747

™ Fitimi | ushtrimit 2013

® Shpenzime te pa zbriteshme 2013
™ Fitimi para tatimit 2013

™ Tatimi mbi fitimin 2013

Shenime te tiera shpjequese

Leke
Leke
Leke
Leke

8,218,608

8,218,608
— 821,861

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilen behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materjale te ndodhura ne periudhat kontabel te me

periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

ADMINISTRATORI

pareshme te konstatuara gjate




